
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel testo 
vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 
21 novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;  
 
Vista la richiesta pervenuta in data 26.06.2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite 
ticket istituzionale n. NZE-HQQ-X5ZX con il quale il sig. Lorenzo Bucaioni afferente al 
Servizio Edilizia chiede l’acquisto del servizio di sorveglianza archeologica ai lavori di scavo 
connessi con l’intervento denominato “Lavori di ristrutturazione, restauro conservativo e 
adeguamento normativo dell’edificio “Ex- Senologia”, ubicato in Perugia in Via della Briglia 
di Braccio n.3.  mediante affidamento dall’Archeologo dott. Francesco Giorgi C.F 
GRGFNC69T02C745X, che ha già effettuato la Relazione di verifica preventiva dell'interesse 
archeologico per i medesimi lavori che ha fatto un’offerta così composta: € 200,00/giorno oltre 
oneri previdenziali 4%, Relazione finale € 300,00 oltre oneri previdenziali 4%; 
 
Visto che si rende necessario procedere all’attivazione del servizio di sorveglianza archeologica 
in occasione dei Lavori di ristrutturazione, restauro conservativo e adeguamento normativo 
dell’edificio “Ex- Senologia”, ubicato in Perugia in Via della Briglia di Braccio n.3 così come 
previsto nell’ autorizzazione ad effettuare i lavori di che trattasi della Soprintendenza del 
19/12/2022; 
 
 
Vista l’offerta Offerta economica per affidamento dell'incarico di sorveglianza archeologica ai 
lavori di scavo connessi con l’intervento denominato “Lavori di ristrutturazione, restauro 
conservativo e adeguamento normativo dell’edificio “Ex- Senologia” acquista agli atti con prot. 
13729 del 25.06.2024 così composta: € 200,00/giorno oltre oneri previdenziali 4%, Relazione 
finale € 300,00 oltre oneri previdenziali per una durata di 15 gg (come da cronoprogramma 
allegato) ed è legata all’esecuzione dei lavori per un totale pari ad euro 3.432,00 oneri 
previdenziali compresi; 
 



 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo CIG  
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: B263CB030C; 
 
Considerato che il costo per il servizio di sorveglianza archeologica ai lavori di scavo connessi 
con l’intervento denominato “Lavori di ristrutturazione, restauro conservativo e adeguamento 
normativo dell’edificio “Ex- Senologia è pari di € 3.300,00 oltre € 132,00 per oneri 
previdenziali al 4% per un totale di € 3.432,00;   

 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 nel progetto 
contabile “Ristrutturazione Palazzina Ex Senologia” voce COAN A.A. 01.02.08 
“Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 
di previsione autorizzatorio 
 

DECRETA 
 
di affidare all’Archeologo dott. Francesco Giorgi - C.F GRGFNC69T02C745X - P.IVA: 
02946780547- l’incarico relativo al servizio di sorveglianza archeologica ai lavori di scavo 
connessi con l’intervento denominato “Lavori di ristrutturazione, restauro conservativo e 
adeguamento normativo dell’edificio “Ex- Senologia”, ubicato in Perugia in Via della Briglia 
di Braccio n.3. 

 
Di imputare il costo di € 3.300,00 più oneri previdenziali al 4% pari ad € 132,00 un totale pari 
ad € 3.432,00  nel progetto contabile “Ristrutturazione Palazzina Ex Senologia” voce COAN 
A.A. 01.02.08 “Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” UA.ATE.AMCE del  Bilancio 
unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 
 
 
Di dare atto che la liquidazione della parcella avverrà previo esito positivo della verifica della  
regolarità della fornitura da parte dell’arch. Camilla Bianchi responsabile del Servizio Edlizia 
nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art.48-bis DPR 602/1973). In ottemperanza all’articolo 1, comma 
32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 
  

 IL DIRETTORE GENERALE  



 

            Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 
 


